SERV. auct. Verg. Aen. 12, 605. FLAVOS LAVINIA CRINES antiqua lectio 'floros' habuit, id est florulentos, pulchros: et est sermo Ennianus. *Probus sic adnotavit: neotericum erat 'flavos', ergo bene 'floros': nam sequitur 'et roseas laniata genas': Accius in Bacchis 'nam flori crines, video, ei propessi iacent', in iisdem 'et lanugo flora nunc demum inrigat', Pacuvius Antiopa 'cervicum floros dispergite crines'.* [Geymonat:flavos MRωγ, Tib. Mynors, Geymonat: floros Ribbeck et Sabbadini; Serv. et DServ. Ad loc., cf. Valmaggi 'BFC', XXI, 1914, 16, 'AAM', VII, 1915, 1-7 ET Rostagni, 'RFIC', XII, 1934, 18ss.] crines PR]

Les diverses ocurrències de *codex* i *exemplar* serveixen per deixar testimoni que els comentaristes i escoliastes els utilitzaven per contrastar les seves lectures. Així, diuen que una determinada lectura es trobava o no en exemplars, o bé que uns còdexs feien una altra lectura. També deixen constància que alguns versos no es trobaven en determinats exemplars. A més, també trobem una valoració d'aquests, eren o bé antics, bons, molts...

DON. Ter. Andr. 978: 1 TV DAVE ABI DOMVM hi uersus usque ad illum 'gnatam tibi meam Philumenam uxorem' negantur Terentii esse adeo, ut in plurimis exemplaribus bonis non inferantur. [Prete: In paucis, neque eis optimis codicibus, alter exitus Andriae inuenitur eumque in quibusdam Donati exemplaribus fuisse compertum habemus cum grammaticus ipse scribat ad us. 978 Andriae: hi uersus...inferantur; eadem docet Eugraphius in Andriae comm. ubi post us. 976 legitur: post hunc, uersus sequuntur continens illam sententiam, quemadmodum itum est ad Chremetem, quemadmodum exoratus Charino promiserit filiam. Sed hos tollendos esse uersus persuadet quod sequitur (us. 977) "memini atque adeo longum est expectare dum exeat". Si enim acta sunt ita omnia in publico, quemadmodum dici possunt, maxime cum sequatur (us. 980) "ne expectetis dum exeant huc; intus despondebitur, intus transigetur si quod est quid restet" ergo cum legerimus primum (us. 976) "tuus est nunc Chremes: facturus quae uoles scio esse omnia", continuo debemus subiungere "atque adeo longum est illum expectare dum huc exeat": ita enim integritas fiet sensus sublatis uersibus, qui intus gesta continebant (textum praebui quem Wessner dat; cf. tamen Ritschl, par. p. 583 sqq., Umpf. edit. Terenti p. 83). Eruditi uiri hunc alterum exitum a Terentio abiudicant. Ritschl eum poetae tribuit qui aetate vixit Paulo quam Terenti recentiore; Wagner et Hermann eum genuinum esse putant; Dz. (NJ. 1876 P. 835 sqq.) eum a grammatico alterius fere post Christum saeculi scriptum esse putat.]